ПРОТОКОЛ № 12
Наблюдательного совета СРО Некоммерческое партнерство
«Лига строительных организаций»

Место проведения заседания: РФ, г. Санкт-Петербург, Невский пр., д.41.

Вид заседания и форма его проведения: внеочередное  собрание (совместное присутствие).

Дата проведения заседания: «14» мая 2010 г.

Время начала регистрации лиц, имеющих право на участие в заседании: 15 ч. 45 мин.

Время открытия заседания: 16 ч.00 мин.

Время окончания регистрации лиц, имеющих право на участие в заседании: 16 ч. 00         мин.
Время окончания заседания: 17 ч.00 мин.

Число голосов, которыми обладают лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в заседании (всего голосов): 11 (одинадцать) голосов.

На время открытия заседания зарегистрировались и присутствуют участники, владеющие 8  (восемью) голосами. Квалифицированное большинство.
ПРИСУТСТВОВАЛИ

Члены Наблюдательного совета:
1.
Таскин Н.С.- председатель  Наблюдательного совета Партнерства.

2.
Бодунов О.А.

3.
Талиш Р.В.

4.
Кузнецов С.Ю.
5.
Силкин И.Д.

6.
Гурьев Ю.М.

7.
Максимов А.В.

8.  Васильев Д.В. - секретарь собрания
На заседании Наблюдательного Совета присутствовали без права голосования следующие лица:

Мурыксин С.Г. – заместитель Председателя контрольной комиссии СРО Некоммерческое партнерство «Лига строительных организаций».
О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить следующую повестку дня Наблюдательного совета:
1. Принятие новых членов в СРО Некоммерческое партнерство «Лига строительных организаций» и выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2. Рассмотрение заявлений членов СРО Некоммерческое партнерство «Лига строительных организаций» о внесении изменений в ранее выданные Свидетельства и выдача новых Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
3. Возобновление действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члена СРО Некоммерческое партнерство «Лига строительных организаций».

4. Внести в повестку дня Общего собрания членов СРО НП «Лига строительных организаций», проведение которого запланировано на 15 июня 2010 года:
1. Утверждение минимально необходимых требований к выдаче саморегулируемыми организациями свидетельств о допуске к работам на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов, согласно Постановлению правительства Российской Федерации № 48 от 3 февраля 2010 года.

Иных предложений и замечаний не поступило.
Голосовали: «за»- 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Совета.
ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО Некоммерческое партнерство «Лига строительных организаций» и выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».
СЛУШАЛИ: Таскина Н.С., который доложил присутствующим о поступившем заявлении о приеме в члены СРО Некоммерческое партнерство «Лига строительных организаций» от:
	№
	Наименование:
	ОГРН:

	1.
	ООО «Национальная Строительная Компания»
	1097847255120

	2.
	ООО «Энергомонтажный поезд №764-СПб»
	1067847502733

Мурыксин С.Г.  доложил о результатах рассмотрения представленных организацией документов Контрольной комиссией СРО Некоммерческое партнерство «Лига строительных организаций» в части выполнения требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и результатах проверки достоверности сведений о лицах, осуществляющих строительство.
Голосовали: «за»- 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
РЕШИЛИ: Принять в члены СРО Некоммерческое партнерство «Лига строительных организаций» следующую организацию:

	№
	Наименование:
	ОГРН:

	1.
	ООО «Национальная Строительная Компания»
	1097847255120

и выдать ей Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  на которые организации выдать свидетельства о допуске: Приложение №1.

Компании ООО «Энергомонтажный поезд №764-СПб» отказано в принятии в члены СРО НП «Лига строительных организаций», в связи с частичным отсутствием документов, подтверждающих соответствие квалификационного состава специалистов организации требованиям Партнерства.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявлений членов СРО Некоммерческое партнерство «Лига строительных организаций» о внесении изменений в ранее выданные Свидетельства и выдача новых Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».
СЛУШАЛИ: Таскина Н.С., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях от  членов СРО Некоммерческое партнерство «Лига строительных организаций»  об изменении перечня видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от:
	№
	Наименование:
	ОГРН:

	1.
	ООО «ГРАНД»
	1027804876967

	2.
	ООО "Кредо"
	1037843080164

	3.
	ООО "ЕВРОСТИЛЬ"
	5067847128840

	4.
	ООО "Жемчужина"
	1057810162849

	5.
	ООО "ИДЕАЛ"
	5067847120149

Мурыксин С.Г. доложил о результатах рассмотрения представленных организациями документов Контрольной комиссией СРО Некоммерческое партнерство «Лига строительных организаций» в части выполнения требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и результатах проверки достоверности сведений о лицах, осуществляющих строительство.
Голосовали: «за» 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
РЕШИЛИ: Выдать новые Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  следующим организациям:
	№
	Наименование:
	ОГРН:

	1.
	ООО «ГРАНД»
	1027804876967

	2.
	ООО "Кредо"
	1037843080164

	3.
	ООО "ЕВРОСТИЛЬ"
	5067847128840

	4.
	ООО "Жемчужина"
	1057810162849

	5.
	ООО "ИДЕАЛ"
	5067847120149

Перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  на которые организациям выдать свидетельства о допуске: Приложение №2.
Свидетельства  о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  выданные ранее, аннулировать.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Возобновление действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члена СРО Некоммерческое партнерство «Лига строительных организаций».

СЛУШАЛИ: Васильева Д.В., который доложил присутствующим об устранении ООО «Парэксстрой-Санкт-Петербург» замечаний по страхованию гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и соответствии организации требованиям по страхованию гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, указанным в Положении о страховании НП «Лига строительных организаций».
Голосовали: «за» 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
РЕШИЛИ: Возобновить действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ООО «Парэксстрой-Санкт-Петербург».

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внести в повестку дня Общего собрания членов СРО НП «Лига строительных организаций», проведение которого запланировано на 15 июня 2010 года:

1. Утверждение минимально необходимых требований к выдаче саморегулируемыми организациями свидетельств о допуске к работам на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов, согласно Постановлению правительства Российской Федерации № 48 от 3 февраля 2010 года».

СЛУШАЛИ: Васильева Д.В., который предложил внести в повестку дня Общего собрания членов СРО НП «Лига строительных организаций», проведение которого запланировано на 15 июня 2010 года:

1. Утверждение минимально необходимых требований к выдаче саморегулируемыми организациями свидетельств о допуске к работам на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов, согласно Постановлению правительства Российской Федерации № 48 от 3 февраля 2010 года».

И утвердить следующую повестку дня Общего собрания членов СРО НП «Лига строительных организаций», проведение которого запланировано на 15 июня 2010 года:

1. Утверждение нового Перечня видов работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, относящиеся к сфере деятельности СРО НП «Лига строительных организаций», на которые будут выдаваться свидетельства о допуске

2. Утверждение новых Требований к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
3. Вступление СРО НП «Лига строительных организаций» в «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство»

4. Внесение изменений в «Положение о страховании» НП «Лига строительных организаций»

5. Внесение изменений в «Положение о компенсационном фонде» НП «Лига строительных организаций»

6. Утверждение минимально необходимых требований к выдаче саморегулируемыми организациями свидетельств о допуске к работам на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов, согласно Постановлению правительства Российской Федерации № 48 от 3 февраля 2010 года».
Голосовали: «за» 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
РЕШИЛИ:
Внести в повестку дня Общего собрания членов СРО НП «Лига строительных организаций», проведение которого запланировано на 15 июня 2010 года:

1. Утверждение минимально необходимых требований к выдаче саморегулируемыми организациями свидетельств о допуске к работам на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов, согласно Постановлению правительства Российской Федерации № 48 от 3 февраля 2010 года».

И утвердить следующую повестку дня Общего собрания членов СРО НП «Лига строительных организаций», проведение которого запланировано на 15 июня 2010 года:

1. Утверждение нового Перечня видов работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, относящиеся к сфере деятельности СРО НП «Лига строительных организаций», на которые будут выдаваться свидетельства о допуске

2. Утверждение новых Требований к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
3. Вступление СРО НП «Лига строительных организаций» в «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство»

4. Внесение изменений в «Положение о страховании» НП «Лига строительных организаций»

5. Внесение изменений в «Положение о компенсационном фонде» НП «Лига строительных организаций»

6. Утверждение минимально необходимых требований к выдаче саморегулируемыми организациями свидетельств о допуске к работам на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов, согласно Постановлению правительства Российской Федерации № 48 от 3 февраля 2010 года».
Председатель Наблюдательного совета
Таскин Н.С.
Секретарь собрания
Васильев Д.В.